CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, por meio das Secretarias competentes, pára que seja expandido

o horário de atendimento do posto de recarga de cartões do transporte público.

JUSTIFICATIVA'

Em contato com munícipes, foram relatados problemas devido à falta de

horários alternativos para a recarga de cartões do transporte público. Segundo

relatos, o posto funciona de segunda-feira à sexta-feira, em horário comercial,

impossibilitando muitas vezes a recarga do cartão.

Considerando que grande parte da população está trabalhando/estudando no

horário comercial, serve a presente Indicação para solicitar que seja estabelecido

um horário alternativo para atendimento e recarga do cartão do transporte público

municipal.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 15 de março de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

f

PROT-CMI 432/2018
15/03/2018 - 15:39

PROT-CMI 432/2018
15/03/2018 - 15:39
IND 268/2018